Repubhika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna ¢ Dragashit/OpStina Draga8/Dragas Municipality

Kryvetapi i Komunés
N A
DLk 05,2016

Dragash

N baze (@ nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 1€ Statutit &

Komunés. kryetari i Komunés. bie k€t

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik o€ realiziinin e
punimeve né projektin: Asfaltimi i rrugcs Brrut - Bla¢ ” - Komuna Dragash, ud

pérbérye:

1. Florim Krasnigi,
2. Xhevat Isufiy dhe
3 Amdija Seapi
1. Per implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n¢
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém. Kadasicr ¢ Mbrojtje & Mjedisit (&
Komunds.
L Detyre ¢ anélareve & Konusionit Eshté hartimi i Raportit hdhur mé kété dhe

njoftimi 1 organeve (& lartéeekura.

Iv. Pér hapat ¢ mé tejme (& njoftohet kryetari 1 Komuncs.

Vendimi i dérgohet:

\nétarve ¢ Komisionit.. .

/yrés pér Prokurinut (& Komunds.

- Drejtorisé pér Urbanizém. Kadasiér ¢ Mbroje (& Mijcdisit 1& Komunés. dhe

\'\H\ AN |l

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Opstina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02/01 Nr. 400 — 1661

Dt: 11.05. 2016
Dragash

NG bazé (& kirkesds s¢ parashtruar nga z.1:lez Veli nga fsh.Brodosané. pér ndihmé materiale per
sherimi. ¢ bazuar né Vendimin ¢ KPI. si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-
746/2 16 d1.28.02.2013. ¢ n¢ mbeshtetje t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale. dhe nenit 57 18
Statutit (& Komunés, kryetari i Komunés, bie kété: :

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 250,00 Euro pcr z.Elez Veli nga fsh.Brodosané.
né emér t¢ ndihmes pér sherim, né xhiro-llogariné nr.1301003008282475 — BPB.

II. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komuncs.

1. Mijetet (& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga zyra ¢ kryctarit.

IV. Pérveprimet ¢ mé tejme 1€ njoftohet kryctari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, Vendimi i KPF, dokumentacioni pércjellés mjekésor, kopja e llog.bankare dhe ¢
letérnoftimit.

s Vendimi i dérgohet : % e

o

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim (¢ Komunés,
= Parashtruesit (€ kérkesgs, dhe
- = Arkivit ;




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit  OpStina Dragas -~ Municipality of Dragash

koryetari 1 Komunds
U2 N 406 - 7009
De: 11052016
Dragash

NC bazde (¢ keérkescs s¢ parashtruar npa 7. Hazér Ramadant  kryetar 1 Oreanizatés Komunale (&
Penstonistéve dhe Invalidéve (¢ Punés né Dragash. pér ndihm financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve (¢
aktnviteteve 18 Kesap organizate. st dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjén ¢ Subyvencioneve (¢ Komunés s¢
Dragashit 01 06-246/21¢ de.28.02. 2013, ¢ né mbeshtetje (¢ nenit 13 ¢ 38 (& Ligjit pér Vetégeverisje

Fokalesdhe nenit 57 1¢ Statutt (¢ Komundés. kryetart 1 Komundés. bie KEe:

VENDIM

A TE LEJOHEN mjctet n¢ shumé prej 300,00 Euro pér Orpanizatén Komunale (¢
Pensionistéve dhe Invalidéve (¢ Punés, né emér (¢ ndihmes pér mbulimin ¢ shpenzimeve
(¢ aktiviteteve (¢ kesay orpanizate. né xhiro-Hlogaring nr.1301001001246939 — BpB.

1. Périmplementimin ¢ ket Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Fkonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunds.

HE bomjetet (@ lejohén npa poziciont buxhetor 1 subvencioneve dhe transfereve nea 2vra ¢

Krvetarit (8 Komunds,

IV.  P&rhapat ¢ mé tejme (€ njoftohet kryetari i Komunés.

Shtojed: kKérkesa..

Vendimia dérgohet ¢

- Drejlorisé pér Financa, Fkonomi ¢ Zhvillim (¢ Komunés.
- Parashtruesit (& kérkescs. dhe
- ArKivit




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIXA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA —~DRAGASH

OPSTINE DRAGAS
MUNICIPALITY OF DRAGAS

Kryvetari i Komunés
02.Nr. <% ~JoYo
D6.12.05.2016
Dragash

NE bazd & kompetencave ¢ Krycetarit ¢ Komunés sipas Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale. si dhe né bazé statutit 18 Komunés-Dragash, kryetari i Komunés 18shon kété:

AUTORIZIM

Mg eilin déshmohet se FLAMUR SYLEJMANI- Zyrtar i lart pér bujgési. Turizém

dhe zhvillim rural né Komunén e Dragashit:

AUTORIZOHET nga ana e Kryetarit t¢ Komunés té pranoj si donacion 4 (katér)
kuaj nga Agjencia Pyjore e Kosovés pér nevojat e gytetaréve té& Komunés song,
konkretisht pir shérbime né fshatra té thella té késaj Komune,

Ky autorizim pér shkage te tjera nuk vien.

Kryetari
ui




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPURLIC OF KOSOVA

KOMUNA ~DRAGASH
OPSTINE DRAGAS
MUNICIPALITY OF DRAGAS

Komuyna Dragash

Nr e - 304
Dt.12.05.2016
PER/ZA/TO: - MIKRS- Departamenti i kulturés

PERMES/PREKO/THROUGH: |

- Komuna Dragash i &
Kirkesé pér hashk'éﬁnancimm;é Projektit
“Organizimi i garave tradicionale t¢ pehlivanive

(mundjes) dhe vrapimit te kuajve

NGA/OD/FROM:

IEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

DATE:

L 12.05.2016

Kryetari i Komunés sé Dragashit duke u bazua ne Planin e Veprimit pér Trashégimi Kulturore
dhe Shpirtérore si dhe Planin Zhvillimor  Komunal, organizon Gara tradicionale t¢
pehlivanéve, vrapim té kuajve dhe Panair me produkte tradicionale, por n¢ munges¢ té
mjeteve financiare pér implementim (¢ kéti projekti:

Kérkojmé nga tiwlli i lartpérmendur & te¢ na mbéshtes financiarisht projektin
“Organizimi i garave tradicionale t& mundjes-pehlivanéve dhe vrapimit te kuajve , n¢
Dragash me daté 16-19 Qershor pér nder te Dités se Clirimit. Viera financiare ge kérkohet pér
organizimin ¢ Garave te pehlivanéve dhe vrapimit te kuajve éshté 2000 euro, ky projekt do te
bashkfinancohet edhe nga Komuna ¢ Dragashit,

QEHimi 1 organizimit 1& keti manifestimi éshte Ruajtje te trashégimisé kulturore | ¢ili hehet me
arsyetimin se ky projekt &shté né harmoni & plot me prioritetet ¢ Planin ¢ Veprimit pér
trashégimi Kulturore dhe Shpirt€rore,  Planit Zhvillimor Komunal dhe i cili do t& kontribuon
drejtpérdrejt né ruajtje te trash&gimis¢ kulturore, zhvillim @ aktivitete rinore ne sport. kulturé
dhe rekreacion si dhe ne ruajtie dhe zhvillim te produkteve tradicionale te Zonés .

Ky Manifestim mbahet ne nivel kombétar dhe ndérkombétar. Ne kéto gara planifikojmé te
marrin pjesé mbi 10000 shikues-dashamiré e késaj disipline sportive te c¢ilét ving nga (€ gjitha
viset e vendit dhe shteteve pér rreth pér i pércjell.

bFermerét, prodhuesit. perpunuesit me produkte e tyre tradicionale dhe artizanale, do ti
ckspozojné prodhimet e tyre pér vizitoret qe do te marrin pjes€ ne kéto gara. Pjesémarrésit do (e
kené rastin te furnizohen me produkte tradicionale te komunés se Dragashit- Sharrit.

Ky manifestim, pothuajse éshté | vetmi ku grumbullohen me mijéra qytelarét te (@ ojitha
moshave. gjinive. komuniteteve nder Komunale si dhe nder shtetérore.
Komuna ¢ Dragashit keté eveniment (gara te pehlivanéve) i organizon ne bashképunim

me KLUBIN E MUNDJES “PRIZRENT Prizren.



From: Municipality of Dragash/Draga$

Project: Tourism-Open Door for Cross Border Cooperation
Contract No. 2014/351-672

To: European Union Office in Kosovo

16/05/2016

Explanation Letter for the implementation of the remaining project activitiesunder the
Grant Contract 2014/351-672 ""Tourism open door for Cross Border Cooperation"

Dear MsK elmendi,

Herewith we are presenting an Explanation Letter related to the remaining project activities
under the above-mentioned agreement.

For the activities:

3.5.1.1 Supply and installation of 6 big information boards;

5.8.3 A three lingual brochure for the touristic offer of the region,
5.8.4 Touristic map for the Municipality of Dragash,

5.8.5 Leaflets and hiking trail maps,

6.1.8 Construction of sight view covered area made of wood

The Municipality of Dragash/$ allocated its contribution in early May and five tenders for the
respective activities were launched on 6 May 2016. The bids were opened on 11 May and their
detailed review took place on 12 May. Applying companies had five days to tile any complaints
(until 17 May), after which eight days are required for the establishment of contracts with the
recommended companies (until 25 May). The contracted companies will not be able toperform

the contracted works and services and issue relevant bills before21 May 2016.

Therefore, the Municipality of Dragash/$ is requesting permission to extend the period of the
validity of bills for an additional 10-15 days in order to ensure accomplishment of these
activities. Otherwise, the Municipality will be forced to cancel the five tenders without

completing the works and services. -

For the activities:

5.8.2 A three lingual brochure for the joint cross border touristic offer;
5.8.4.2Hiking guide

5.7.4 Study Tour/Visit,



3.2.2 Purchase of photo camera
8. Closure event organization

The financial cost is to be covered by the second tranche issued form the European Commission
Office in Kosovo on 12 May. Accordingly, the Municipal Procurement Office was not able to
Initiate any procurement procedures prior to this date. In order to complete the activities, the
Municipality is planning to implement quicker procedures; nevertheless, the issue of bills cannot
be completed before 21 May.

Therefore, the Municipality of Dragash/§ is requesting permission to extend the period of the
validity of bills for an additional 10-15 days to ensure accomplishment of these activities.
Otherwise, the Municipality will be forced not to undertake any further steps concerning
implementation of these activities.

If approved, the implementation of the activities described above will be finalized and it is
noteworthy that due to cheaper bids in several activities, the Municipality will not require the
third tranche of the contract.

Thank you in advance for your support and cooperation,

4805 29 46

Dragash - Dragas



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpsStina Draga$/Dragas Municipality

iKrvetary 1 Komunés
: 0742 /[:
02N, Lew ~X 305 [Tk
Dt 16. 05,2016
IYraguash

N¢ basg & nenit 13 dhe 3818 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 5718 Statutit (&
Komunds. kryvetart 1 Komunds. bie KEte:

VENDIM

1. EMEROHET z.Xhevat Isufi menaxher pér mbikEgyrien ¢ punimeye n¢ projekiin:
“Ndértimi i rrjctit t¢ ujésjellésit né lagjen Beqiraj né fsh.Bresané™  Komuna Dragash,

2. Périmplementimin ¢ kéti) Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashk¢punim
mc Drejtoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje 18 Mjedisit (& Komundés

3. Detyre ¢ menaxherit ¢shté mbikégyrja ¢ puniméve., hartimi 1 procesverbalit
raportit dhe njoftimi 1 organeve (€ lartécekura. pér procedurat ¢ mé teyme.

4. P&r hapat ¢ ndérmarra (& njoftohet kryetari 1 komunds.

[ dérgohet:
- Menaxherit (¢ puniméve.
Zvres s¢Prokurimit ti¢ Komunds.
- Drcjtoris¢ pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje (& Mjedisit (¢ Komunds. dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Dragas /Dragas Municipality

Pér: Ministrin e Administrimit té Pushtetit Lokal
Sekretarin e Pérgjithshém té MAPL-sé

Nga: Kryetarii Komunés sé Dragashit, Salim Jenuz

Kopje: Arkivit té Komunés, Dragash

Daté: 16.05.2016
Lénda: Kérkesé pér realizimin e projektit : “INSTALIMI | RRIETIT LAN DHE PAJISJEVE PERCJELLESE NE

OBJEKTIN E K.K.DRAGASH”

Té nderuar/a,

Duke pasur parasysh se rrjeti ekzistues i LAN-it né objektin e komunés toné éshté shumé i vjetér
dhe tej mase i démtuar, gjé qé na sjell shumé véshtirési pér kryerjen e obligimeve ditore té punés dhe
ofrimin e shérbimeve kualitative dhe me kohé pér qytetarét, sidomos shérbimet nga “Sistemi i
Intranetit”, pasi qé data-baza joné tashmé éshté vendosur né “Data-gendér” (ASHI-Rilindje) dhe
komunikimi me “Data-gendér” éshté véshtirésuar dukshém pér shkak té rrjetit shumé té vjetér dhe té
démtuar, éshté e domosdoshme qé té béhet ndérrimi i térésishem i tij.

Duke pasur parasysh mungesén e mjeteve financiare, bazuar né buxhetin e K.K.DRAGASH pér vitin 2016,
me ané té késaj shkrese ju drejtohemi autoritetit tuaj gé té na pérkrahin né realizimin e kétij projektit.

Projekti né fjalé do té keté ndikim esencial né pérmirésimin dhe né ngritjen e cilésisé sé shérbimeve dhe
punéve tona té pérditshme, me theks té vecanté né raport me gytetareét.

Sipas para-masés dhe para-llogarisé sé pérgatitur nga shérbimet profesionale , furnizimi me
pajisjet e nevojshme dhe instalimi i tyre né objektin e komunés do té kushtojé rreth 24,024.83 €.

Kérkesés né fjalé po i bashkéngjisim edhe projektin ideor me dokumentacionet pércjellése qé
kané té béjné me realizimin e kétij projekti, mirépo nése éshté nevoja ne do t'u ofrojmé edhe
dokumentet tjera té nevojshme qé kané té béjné me realizimin e kétij projekti .

Ju faleminderit pér mirékuptim! REPUBLIKA
REPURBLIK
Me respekt, Komun
L%

—dE2L 20 JC



Republika ¢ Kosovies
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragad/Dragas Municipality

RNevetarit Komunds 2
U2 \r. //Pd; = 7/[;/(
23005020100
Iraeash

»

NG basd nenit 13 ¢ 3818 Ligp pér Vertgeverisje Tokale st dhe nenit 37 (¢ Statutit (¢

Nomuncs. krvetari 1 homands. bie KRG
VENDIM

I THEMELOHET Komisiont (Oroant) pér Pranim Teknik né realizimin ¢

puntmaey e nd projehtn: = Ndértami i gendrés né fsh.Globocicé ™ - Komuna

Dragashy n¢ pérbére:

I, Dzulbchar Taipi,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Fiorim Krasniqi

1 Pérmplementimim ¢ kKény Vendimr OBLIGOHET /yvra ¢ Prokurimit né
bashkcpunimm me Drejtoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje (¢ Mjedisit ¢

Komunds.

I Detvrd e anCareve (€ Komistonit Eshic hartimi @ Raportit lidhuar mé ks dhe
njoltimi 1 organeve (& lartéeckura.

Y. PCr hapat ¢ mé tepme (1 njoltohet krvetart i Komunés,
Vendimi 1t dérgohet:

- Anctarve (¢ Komisionit....
= /Z3rls plr Prokurimit (&8 Komunds,

Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtye (¢ Mjedisit (¢ Komunés. dhe

\rkivit,




Kuvendi Komunal- Dragash

Kérkes pér shpallje ankandi-Zyra e prokurimit

g3.0%5. le

- g
Dragash - Dragasd

TR

Emri i tenderit:

Viera e parashikuar e projektit

Zyrtari kryesor administrativ-(ZKA):
Salim Jenuzi

Zyrtari autorizues:

Bajram Hodza




Republika ¢ Kosoves

Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 490 ~fd7 >
250 U5, 2010

i) ragash

NG bayd (¢ nenit 13 ¢ 38 18 Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale si dhe nenit 57 18 Statutit 1

Komuncs. krvetart 1 Komunds, bie KEd:

VENDIM

i THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin ¢
punimeve né projektin “Wubézimi i rrugéve dhe ndértimi i murit mbrojtés né
{sh. Raped ™ - Komuna Dragashy, né pérbérje:
i. Amdija Scapi,
2. Vetim Hasani, dhe
3. Florim Krasniqi
i per implementimin ¢ két Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢
bushkepunim mie Drejtoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojte
KNomuncs.
il Detvrd ¢ andtareve (& Komisionit ¢shié hartimi i Raportit lidhur mé ket
njoltimi i organeve (& lartéeekura.
v, Pér hapat ¢ mé ejme @& njoftohet kryetart 1 Komunds.

Vendimi i dérgohet:

Starye 1 Komisionit.. ..

spdr Prokurimit (8 Komunds.
rejtorise pér tUrbamsdm

n. Kadastér ¢ Mbroje ¢ Miedisit (¢ Komundés. dhe




REPUBEIRA ROSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

OpSting Dragas Municipality of Dragash

REPUBLIR A E KOSOVES

Komuna ¢ Dragashit

horvebiari i homunes
N Aoo-F920/6

PROUR 2010

> 2015, ¢ né mbeshietje
h

LM

NE basd 18 Recoullorés pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.00-240/2 (¢ di.28.0
Yo S8 C ivgit pér Vetéqeverisie Tokale. st dhe nenit 37 (& Statutit 1& Komunds. kevetart i Koniuanes

VENDIM

sjetet nd shumd prey 315,00 curo pér . hmser Nuhija nea IshoShagne

s 1TE LEJOHEN
NC CMEr 1 shpezimeye pér pagestn ¢ transportit 1 vajz8s s¢ g Hlana Nuhija pa
vijimin ¢ shikollint me altés 18 hutizaara né shkollén “NEné Tereza™ nd Prizren. nd relacionin
Diracash  Prizren dhe anasjelitas, né xhiro-lloearinG me nr.1301003001566098 - BpB.

i Vctet fepohén pér peridhén némic (91 mujore = shtator - dhjetor 2005 dhe anar - i 2006 00
shiumic prey 33,00 curo né muaj. ¢ nd total Kjo shumdc EShic 315,00 curo

it Périmplementimin ¢ kéup Vendimt OBLIGOHET Drejtoria pér Fnanca. BRonons
¢ Zhvitlim e Konunds, mjetet (& dejohen nga pozicioni buxhetor 1 subvencioney e die
tanstereve nea Zavra echknvetart (8 Komunds.

iV, PO veprimet ¢ méepme (€ njoftohet Keyetarr 1 Komunds.

Shitojed: Rerkosao vertetnn 1 drejtorit & shhotlés. Kopja ¢ Hogarisé bunkare.

Vendimi s dérgohet :
Drejtors¢ pér Financa. Fhonomi ¢ Zhviilnm (¢ Komunds,
Drejtorise pér Arsim (& Komunds.
-7 dmser Nuhia. dhe
- Akt




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - OpStina DragaS  Municipality of Dragash

kryetarn o komuncs
02 N 4000 3633
i3: 26,05, 2610
Prieiash
N basd 18 RkErkesEs s¢é parashtruar mé de10.03.2016 nga Klubi etrar Fuigj Gurakugi ™ Diagash. p
mbashieye fimanciare. pér mbajyen ¢ manifestimit “Sofra ¢ Ymer Prizeenit. ¢ bazuar n nenin 15 ¢ 58 (&

iogit pcr Vetdgeverisie Lokale, dhe nenin 37 (¢ Statutit 1¢ Komunds. si dhe bazuar n¢ Rreguliorcn pér
Ndarpen oo subvencioneve 0Inr 06-240/7 1¢ de. 2802 2013 Kkrvetart 1 Komunds. bie KEe:

VENDIM

t, TE LEJOHEN mjctet n¢ shumd prey 930,00 Faro pér Ko 7Tuie) Gurakugr
né emcr [ mbéshietjes financiare pér mbajyen ¢ mantlestimit “Solra ¢ Ymer Prizrenit’

i Mictet (¢ bartén n¢ Hogaring bankare (& OJQ ~TTHESARI .me nr 170 100166000202 7N

i Perimplementimin ¢ kéup Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Fianca. I kononi

¢ Zhvillim ¢ Komunds.

V. Mijetet (€ Iejohen nea pozicioni buxhetor 1 subvencione ¢ transfereve nga 7yra ¢
Kryetart,

N, Pérveprimet ¢ mé tepme ¢ njottohet krvetart 1 Komunds,

Shtojed: kérkesat

Vendimi dérgohet
Drejtorts¢ pér Fimanca. Fkonomi ¢ Zhvillim (¢ Komundés,

Pavashtruesit ¢ kérkeses. dhe
- Akt

o




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Dragad/Dragas Municipality

Koy lell i Komunds

02 Ne. hoo - 9’2[//@
D, 25. 05, 2016

) raosash

NG basd @ nenit 13 dhe 38 ¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale dhe nenit 57 (¢ Statutit (&

Nomunds. knvetart t Komunds, bie k&té:

VENDIM

1. Nordinatort i Projektit -~ Turizmi Der¢ ¢ Hapur pér Bashképunim Nderkutitar,
r.Burim Qafleshi - EMEROHET - menaxher pér mbikégyrien - Kordinimin ¢ punéve

L

m‘ 'vmicl\lin‘ “l"urni/imi (lllc montimi i shiépizave nga Druri pér shtigje né

20 Péimplementumin ¢ k&) Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim

me Drejtoring pér Urbanizem. Kadastér. ¢ Mbrojtje (¢ Mjedisit (& Komunds

3. Denvrd e menaxherit C\'l W mbikEyrja = Kordinimi 1 puncve. si dhe hartmi
procesyerbalit - raportt. dhe njoftimi 1t organeve (¢ lartéeckura. pér procedurat o md

(L [ R L%

]

4. PO hapat ¢ mé tepme (¢ njoltohet krvetarr 1 Komunds,

fimi i déreohet:
Vienaxherit @ punimdye.

Zvirds ¢ Prohurmmit (8 Komunds.
Drejtorisg pér Urbantzém (& Komunds. dhe

Arkivit




Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina DragaS/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunds

02 N 40063999//5
Dt 25, 05,2016
b ragash

NC bazé @ nenit 13 dhe 388 Lagjit pér Vetdqeverisje Lokale dhe nenit 57 (¢ Statutit (&

Nomunds. keyvetart 1 Komundés, bie KEe:
VENDIM

o Kordmatorir Projekut = arizmi Derd ¢ Hapur pér BashkEpunim Ndérkutiar ™,
2.Burim Qaftleshi - EMEROHET - menaxher pér mbikégyrien - kordinimin ¢ punéve
ne projekting “Furnizimi dhe montimi i tabelave informuese né Komunén ¢
Dragashit™- 1 financuar nga Agjenciont Lvropian, dhe i implementuar nea KK-
Dragash.

2o P& implementimin ¢ kEty Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit n¢ bashk&punim
me Drejtormd pér Ekonomi. Financa ¢ Zhvillim (¢ Komundés.

3. Detvrd ¢ menaxherit EShic mbikégyrja - Kordinimi 1 punéve. si dhe hartimi |

procesverbalit - raportit. dhe njoftimi i organeve (& lartéeckura, pér procedurat ¢ md

ejme.

PCr hapat ¢ me tepme 1€ njoltohet kryetari 1 Komungés.

o

Vendin i déreohet:
- Menaxherit té puniméye.

- /xSy sC Prokurimit i Komunds,
Drejtoris¢ pér I'konomi. Financa. ¢ Zhvillim ¢ Komunds. dhe
Arkivit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Dragad/Dragas Municipality

- Kevetari i Komunds
02 Nvdpo0 ~ GO0/ ()
D 25.05. 2010

i a ¢ ash

NC bz 1l nenit 13 dhe 38 (@ Ligjit pér Vetégeverisie Lokale dhe nenit 57 & Statutit (¢

Bomuncs, Keyetart 1 Komunés, bie KE:
VENDIM

Lo Kordinatori Projekuie =~ Turizn Derd ¢ Hapur pér Bashképunim Ndérkulin™,
2.Burim Qatleshi - EMEROHET - menaxher pér mbikEgyren - hordinimin ¢ puncye
né projekun: rintimi i broshurés turistike™- i financuar nea Agjencioni 'y ropian,
dhe timplementuar nea KK-Dragash.

Y l)

[

Crimplementimin ¢ kétj Vendimi obligohet Zyvra ¢ Prokurimit ng bashképunin

me Drejtoring pér Ekonomi. Financa ¢ Zhvillim (¢ Komunds,

3. Detyrd ¢ menaxherit Sshié mbikéqyrja - kordinimi i punéve. si dhe hartimi |
procesverbalit - raportit. dhe njoltimi i organeve (¢ lartéeckura, pér procedurat ¢ mé
i,

4. PCrhapat ¢ mé teyme (¢ njoltohet kryetart 1 Komundés,

Veaduni # dérgohet:

NMenanhent & puniméy e,

/3 1s s Prokurimin i Komunds.,
Drcjtorise plér Ehonomi, Financa. ¢ Zhvillim (¢ Komunés. dhe

o :
ANV




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Dragad/Dragas Municipality

Iy ettt Komunds
02 \x»_z,oo~79a///£
. 25, U5. 2016
oruagash
NC bust 1 nenit 13 dhe 38 1€ Ligpit pér Vetégeverisye Lokale dhe nenit 37 (¢ Statutit (¢
Nomunds. krvetart 1 Komunds, bie KEeé:

VENDIM

1. Kordinatort 1 Projektit = = Turizmi Dere ¢ Hapur pér Bashképunim Ndérkulitar™,
7.Burim Qafleshi - EMEROHET - menaxher pér mbikégyrjen - Kordinimin ¢ punéyve
nd projekun: “Printimi i fletépalosjeve té shtigjeve né tri gjuh&- 1 financuar nga
Agjenciont Eyvropian, dhe i implementuar nga KK-Dragash,

Yo Perimplementimin ¢ heuy Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit n¢ bashképunim
me Drejptormd pér konomis Fmanca ¢ Zhvillim (¢ Komunds.

3. Denvrd e menaxherit Ehi€ mbikéqyrja - kordinimi i puncéve, st dhe hartini
procesverbalit - raportit. dhe njoltimi i orpaneve (¢ lartéeekura, pér procedurat v md
lepme.

4. PErhapat ¢ md wepme (¢ njoltohet Krvetari 1 Komunds.

Neanduni b déreohet:

- Menaxherit (¢ puniméve.
Zares s¢Prokurmmit & Komunds,
Drcjtorisd pér konomi. Financa. ¢ Zhvillim ¢ Komundés. dhe
\y P
VIR N L




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/OpStina Dragad/Dragas Municipality

= Kreyetari 1t Komunés
02 '\l'..,—“IjOQ—— 9004'//5
b 25052010

Drayash

NE base ¢ nenit 13 dhe 38 8 Ligyit pér Vetégevernisje Lokale dhe nenit 37 (¢ Statutit (¢

foomunds. knvetarr 1 Komunés. bie k&
VENDIM

L. Nordinatori @ Projektt="Turizmi Deré ¢ Hapur pér BashkEpunim Ndérkufitun ™,
2.Burim Qafleshi - EMEROHET - menaxher pér mbikéqyrjen - Kordinimin ¢ puncae

ne projektin: S Printimi i hartave taristike né KK-Dragash”- 1 linancuar noa

Vorencront Bvropran, dhe rimpliementuar nea KK-Dragash.

2o PEérmplementimin ¢ kéuy Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashhpunim
| i E ) |
me Drejtoring pér Ekonomi. Financa ¢ Zhvillim (¢ Komunés.
3. Denrd ¢ menaxherit EShié mbikégyrja - kordimimi 1 punéve. si dhe hartimi |

procesverbalit - raportit. dhe njoftimi 1 organeve (¢ lartéeckura, pér procedurat ¢ mé
|

e
4. PCr hapat ¢ mé epme W@ njoftohet kryvetari 1 Komunés,

Vendimi 1 dérgohet:

Menaxherit (& puniméye,

Zvres sE Prokunmit 18 Komunds.,

Drejtorisé pér Ekonomi. Financa. ¢ Zhvillim (¢ Komundés. dhe
= ATKIVIL




Republika e Kosovés
Republika e Kososva / Republic of Kosovo

Kuvendi KomunalDragash/Skupstina Opstina Dragas / Dragas Municipality

Né bazé té nenit 12 paragrafi 4 t& ligjit mbi Shérbimin Civil,neni 615 i Ligjit pér Marrdhenjet
e Detyrimeve- kryetari | Komunés Dragash lidhé;

KONTRATE PUNE
PER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE

Me kété Kontraté:
Neni 1

1.Punédhénsi: Komuna e Dragashit,té cilén e pérfagéson: Kryetari | Komunés- Salim Jenuzi (né
tekstin pasues: Puné&dhénési), perms késaj kontrate | ofron pérsonit té emruar, kontratén e veqganté
shérbimi, nén kushtet dhe rrethanat né vijim;

dhe
2. Punémarrési: Ibrahim Nebiu | lindur me dt. 15.01.1951 me nr. personal 1007494498 nga fshati
Blag Komuna e Dragashit,pércaktojné té drejtat, dtyrimet dhe pérgjegjésité pér krijimin e
marrédhénieve kontraktuale té punés.

Neni 2
Punédhénési | ofron, ndersa punémarrési pranon té lidhé kontraté pune pér njé detyré specifike
e cila do té filloj me 01.02.2016 dhe pérfundon mé 31.03.2016.

Neni 3
Punét dhe detyrat specifike té cilat duhét t'i kryejé punémarrési pér punédhénésin, konsistojné
né:punét qé kané té béjné né Drejtoratin e Arsimit né pozitén e Mésuesit klasor.

Neni 4
Punémarrési éshté | detyruar té filloi punén nga dt.01.02.2016 e deri mé 31.03.2016

Neni 5
Nese punémarrési nuk e fillon punén ditén e caktuar, sipas marréveshjes né kété kontraté,pa e
paralajméruar punédhénésin pér arsyet e mos fillimitté punés, do té konsiderohét se me
vullnetin e veté, e ka shképutur kété kontraté né ményré té njéanéshme.

Neni 6
Punémarrési, né puné dhe detyra specifike té pércaktuara sipas nenit 3 té késaj kontrate,do té
angazhohét prej:01.02.2016 deri mé 31.03.2016 pérkatésishté 56 dité.

Neni 7
Orari | punés éshté 40 oré pune né javé, 20 oré mésimi, nese Punédhénési dhe Punémarrési nuk
merren vesh ndryshe. Pushimi gjaté dités sé punés, caktohét sipas marréveshjes né mes té



punédhénésit dhe punémarrésit,varésisht nga koha e kaluar né puné. Punédhénési mund ta
ndryshoj orarin gjaté dités, sipas nevojés sé paragitur né procesin e punés.

Neni 8
Paga bazé mujore (¢mimi | punés), pér angazhim té punémarrésit sipas nenit 3 té késaj kontrate
né punét dhe detyrat specifike, éshté né lartésiné e shumeés prej 810°°€(euro).
Pagesa béhét perms xhirollogarisé sé Punémarrésit 1120124665000109, te banka e autorizuar Pro
Credit Bank.

Neni 9
Punémarrésit , pér angazhim né punét dhe detyrat specifike té pércaktuara sipas nenit 3 té késaj
kontrate, nuk | takon e drejta e pushimit vjetor dhe té drejtat tjera té pércaktuara né Kontratén
Kolektive dhe Kontratén e Punés.

Neni 10
Punédhénési obligohét gé gjaté kryerjés sé detyrave té punés, té sigurojé pér Punémarrésin
mjetet dhe masat e mbrojtjés né puné,sipas dispozitave té pércaktuara me Ligj, Kontraté
Kolektive dhe me akte tjera nénligjore.

Neni 11
Punémarrési éshté I detyruar sipas dispozitave ligjore, t'u pérmbahét masave té caktuara té
mbrojtjés né puné.

Neni 12
Punémarrési pajtohét qé gjaté gjithé procesit té punés, mund té caktohét té punojé edhe né
ndonjé detyré tjetér té punés, sipas nevojave té Punédhénésit dhe kushteve té pércaktuara me
Ligj,pér Shérbyesit Civil, Kontraté Kolektive apo me Kontraté té Punés

Neni 13
Punédhénési dhe Punémarrési me vullnet té dyanshém I pranojné té gjitha té drejtat,detyrimet
dhe pérgjegjésité e caktuara me Ligj,Kontraté Kolektive dhe me kété Kontraté.

Neni 14
Palét kontraktuese mundé té arrijné marréveshje edhe pér té drejta dhe detyrime té
veganta,té cilat nuk jané né kundérshtim me dispozitat e akteve ligjore dhe nénligjore té
aplikueshme.

Neni 15
Pér mosmarréveshjet eventuale, lidhur me zbatimin e késaj Kontrate pune, palét kontraktuese e
pranojné kompetencén e Gjykatés Komunale né Dragash.

Neni 16
Pas njoftimit me pérmbajtjén e kontratés, kjo kontraté u nénshkrua nga palét kontraktuese,me
datén 2016, né zyrén e Shérbimit té Pérsonalit, né Komunén e Dragashit, kopje

autentike, nga té cilat, secilés pale I mbetén nga dy kopje.

émgfné;i

Tbrahim Nebiu
1007494498 nr. ]j.
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REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Opstina Dragas  Muoncpality of Dragash

REPUBIIR A E KOSOVES

Komuna ¢ Dragashit

horyetart i komunds
42 N 40U - YOS6
Byt 270652016
Druagash
NC basC ¢ Rerkeses s¢ parashtruar nga Shogata Ndérkomunale ¢ 1¢ Verbérve - Prizren pérmes
Kivetands 2o Nhradne Bugag. pér mbeshtetje financiare né mbulimin ¢ shpenzimeve. ¢ bazuar né
coutlorén per Ndarpen ¢ Subvencroneve O1nr.00-246/2 1 dt.28.02.201 5. st dhe bazuar né nenim 15 ¢ 38 (&
Cpor Vetegevensie Fokales dhe nenim 37 1 Statutit (18 Komunés. kevetart 1 Komunds. bie KEe:

AR B}
Lot

VENDIM

TE LEJOHEN mijctet né shumé prej 300,00 Furo pér Shoqatén ¢ (¢ Verbénve

i
Ndérkomunale n¢ Prizren. n¢ emér (¢ mbeshietjes financiare né mbulimin ¢ shpensimen
1 REsay OJOQ. ne xhiro-locariné nre. 1701001600078264 - NILL.B.

58 Pérmmplementmim ¢ kCup Vendimi OBLIGOTET Drejtoria pér Financa. I kononn
¢ Zhvillim ¢ Komunds. ¢ mjetet 18 lejohen nea pozicioni buxhetor i subvencioneve die
transterove nea zvra ¢ krvetarit ié Komundés.

It Permasat ¢ ndérmarra (& njoltohet kevetart 1 Komunds.

Shtopeds Kerhesas dhe Tista e pérsonave & autorizuar pér Hogaring N1 .13,

| JCI'E,“\)hL"\ !

Drejprorse pér Fmanca. Ekonomi ¢ Zhvillim (¢ Komundés.
- Parashtrueses s¢ KerkesSs. dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES  REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna Dragash — OpStina DragaS  Municipality of Dragash

Kevetarn 1t Komunds

02 Nr. 400~ W%’//é
D 27.05. 2016
Dragash

NG basd 18 nenit 13 dhe 38 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale dhe nenit 57 (& Statutit 18 Komunds, kryetar

1 komunds, bie kEte:

VENDIM

1 TE ZBATOHET n¢ pérpikmert projekti *“Turizmi - derdé ¢ hapur pér bashképunim
ndérkufitar” i financuar nea Agienciont Evropran né bashkEpunim me KK-Dragash,
¢ né veganti akuvitetet ¢ projektit ¢ nuk jand realizuar, ¢ kétu hyné edhe vizita studimor

ne komuncen ¢ Gostivart.

Mjetet fmanciare pér KEE aktvitet jand (1& steuruara nga mjetet ¢ Projektit,

£t

il Périmplementimin ¢ vendimit OBLGOHET Drejtoria pér Financa. Bkonomi ¢ Zhvillim
¢ Komunds, ¢ mjetet tu bartén né Hogarit¢ pérsonale bankare pjesmarrésye sipas fisids,
ku hyvin¢ shpenzimet ¢ akomodimit dhe mediget jashté vendit.

v, Pér hapat ¢ mé ejme € njottohet Kryetart 1 Komundés.

Shtojeé: ista me emrat ¢ pjesmarrésye pér vizitg studimore n¢ Komunén ¢ Gostivarnt,

Vendimia dérgohet :
- Drejtorise pér Fianca, Ekonomi ¢ Zhvillim (¢ Komunds,

- Kordinatorit ¢ Projekut, dhe
- Arkivit




Kepublika ¢ Kosovds
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashtt/OpStina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunds

02\r. Joo— T 1€
D30, 0520106
Dragash

NE baz¢ (& nenit 13 ¢ 38E Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 (¢ Statutit (¢

Komunds. krvetart 1 Komunés. bie K&td:

VENDIM

i THEMELOHET Konusiont (Organt) pér Pranim ‘Teknik né realizimin ¢
putimeve ne projektn: " kuhézimii rrugéve dhe ndértimi i murit sobrojtés né

fsh. Mk ™ - Komuna Dragash, n¢ pérbérje:
Lo Amdiga Seapi,
2. Vetimm Hasant, dhe

£ Nbhevat fsuf

Pérmmplementionn ¢ ket Vendimt OBLIGOET Zvra © Prokurimiu né
i b )

L]

L
bashkCpuniny me Drejoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrejtjc 1& Mjedisit (¢
Komundcs,

. Denyrd e andrareve € Konistonit 8shic hartimi 1 Raportit lidhur mé ks dhe

ol areaneye (¢ lartéeekura

O ARSI, L.

ards adr Prokurimi s Koemunds,

Epde Urbaiis8m, Kadasidr ¢ Mbrojge ¢ Mjedisit 1¢ Komundés. dhe




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — OpStina Dragas  Municipality of Dragash

Kryctari 1t Komunds
02 Nr. 400 - 1986
Dt 30.05. 2010

Dragash

NG bazC ¢ Kérkesés s¢ parashtruar npa 2.Gani Mcjzini nga Ish.Kosave, pér ndihmdé materiale pér
mbulimin ¢ shpenzimmeve (& transportit pér shkollimin ¢ vajz8s Arifge Mejzini me nevoja (& veganta. né
Qcndrén Burimore pér MEsim dhe KEshillim “Nénc Tereza™ Prizren. ¢ bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢
Subvencioneve O nr 06-2462 (¢ d.28.02.2013. ¢ n¢ mbeshtetje (€ nenit 13 ¢ S8 ¢ Ligjit pér Vetdqeverisye

Fokale. dhe nenit 27 1¢ Statutit 1€ Komunés. Kryetart 1 Komundés, bie K<

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér 7.Gani Mcjzmi npa fsh Kosave.
ne emdcr (¢ shpenzimeve pér pagesén ¢ transportit pér shkollimmn ¢ vajzés. né xhiro-toearmd
ti 130 1005008809670-BP13.

o Péromplementimin ¢ kéuy Vendimt OBLIGOHET Drejtoria pér Fimanca. Fkonomi
¢ Zhvilhim ¢ Komunds.
vetart

i, Mjetet @ Iejohen nga pozicioni buxhetor 1 subvencioneve ¢ transferove nga 7yvra ¢ kryetarit

V. PErveprimet ¢ mé teyme (€ njoftohet Krvetari 1 Komunds.

Shioged: Kirkesao véricumi o shkollés, kopja ¢ Hog.bankare dhe ¢ Tet¢moltmit.

Vendimi i dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa. konomi ¢ Zhvithim (¢ Komunds.
Yarashuruesit i¢ Kerkescs. dhe

- Arkivil

Tz




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetartr Komunds
02 Nr. 400 - 9230
Dt 31052016

PDragash

N bz 18 RErkesEs s parashtruar nga 2.Qcerim Salihu nea (sh. Brodosané. pCr mbeshietye
materiale né mbulimin ¢ shpenzimeve pér vajzen ¢ Gj Clirimtare Salihu, nxénése né gjmmmnazin “ilasan
Nah” n¢ Prishunc. ¢ cila e Ka fiaar & drejién pér pjesémarrje né Olimpiadén ndérhombétare “INESPO™
tie Holandes kudo s perfagésor Republikén ¢ Kosoves. si dhe pér shkak @ pamundsis g& el tmbulo
RCto shpenzime. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 38 (¢ Ligjit pér Vetcqeverisye Lokale. dhe nenin 37 18 Statutit (&
Komunds. si dhe basuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve O1.0r.00-2462 1¢ di.28.02.001 3.
Krvetart i Komunds, bie KEg:

VENDIM

L TE LEJOREN mjctet né shumé prej 400,00 curo pér /2 Qcrim Saling nea ish.Brodosand,
né emdr 1€ mbeshteySs financiare pér nxéndésen Clirimitare Salihu, NS piesémarrye né
Olrmpradén ndérkombétare “INESPO™ né Holandé. ku do ta plrfagssey Repubiikin ¢
Nosovés xhiro-Hogarmé nr 1302011000113677  RIFB.

H. Perimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejloria pcr Financa, Fhonoma
o Zhvillim ¢ Komunds,

HE Mjeten te Iejohen nea pozicioni buxhetor pér subvencione ¢ trans v HOR AT
Kryeiarit.

Py POrmasat ¢ nderrmarr (& njoftohet kryetari i Komunds.

Shiojed: Kerkesas vértetimetgertifik, kopj ¢ let@rnjoltimit dhe ¢ xhiro-logaiise.

fddreohet :

Drejonisé pér Fimanca. Lkonomi ¢ Zhvillim (¢ Komunés. drejrorit Ahmet Banihai.
Parashiruesit (¢ kérkesSs. dhe

- Arkivit \




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit

OpStina Dragas  Municipality of Dragash

Krvetarit Komunds
02/01 Nr. 400 - 826
Dt: 310520106
Dragash

NC basC e RErkeses s¢ parashtruar nga 7 Nexhat Qusaj nga fshoPHajnik. pér pérkrahje materiale pér
readiomun ¢ albumit me KEne¢ pér Deshmoret ¢ Opojés. siodhe pér kéngén Kulla ¢ Jasharajve. ¢ bazuar né
Vondimin o KPEC st dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 ¢ dt.28.02 2013

¢one mboshteyge i nemt 13 ¢ 381 Liggit pér Vetgeverisie Fokale. dhe nenit 37 (¢ Statutit (¢ Komungs.,

Kivetaror Komunds. bie KGte:

Lo R LEJOHEN mictet né shumé prej 250,00 Euro pér 2. Nexhat Qusaj nea £sh.PHainik.
e emer (& nibeshietjes imanciare per realizimin ¢ albumit me kéngd pér Deshmoret © Opogiis.
al xhiro-Hogarin¢ nr.13010030001056557  BPB.

o Perimplementimin ¢ kéuy Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Pinanca, - konomi

¢ Zhivithm ¢ Komunds.

VENDIM

HHE - Mjetend Iejohei nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transierove nea zyra ¢ ke

Vo Parveprimet ¢omdc tejme © njoltohet kryetart i Komunds.

[N

Shtojeé: kerkesa, Vendmin it KPE kopja ¢ Hog bankare dhe ¢ letéroltimit.

Vendimia dérgohet

- Drejionis¢ pér FFinanca. Fkononmi
Parashuoruesit 18 kérkests. dhe

kv

¢ Zhvilhim (¢ Komunds.

eyt

R



